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KẾ HOẠCH 
Kiểm tra kết quả thực hiện Cuộc vận động  

“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2024 của Ban Chỉ đạo 

Cuộc vận động thành phố Tam Kỳ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-MTTQ-BCĐCVĐ, ngày 23/10/2024 của Ban 

Chỉ đạo cuộc vận động tỉnh Quảng Nam về việc kiểm tra kết quả thực hiện Cuộc 

vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2024 (viết tắt là Kế 

hoạch số 12/KH-MTTQ-BCĐCVĐ), Ban Chỉ đạo Cuộc vận động “Người Việt Nam 

ưu tiên dùng hàng Việt Nam” thành phố (viết tắt là Cuộc vận động) ban hành Kế 

hoạch kiểm tra, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy; tổ chức và hoạt động của 

Ban chỉ đạo các cấp trong triển khai thực hiện Cuộc vận động tại địa phương, đơn 

vị nhằm nâng cao chất lượng hiệu quả Cuộc vận động trên địa bàn. 

2. Tổng hợp báo cáo, đề xuất, kiến nghị của cấp ủy chính quyền, Ban Chỉ đạo 

Cuộc vận động các cấp về triển khai thực hiện Cuộc vận động. 

3. Việc kiểm tra phù hợp với điều kiện thực tế, không làm ảnh hưởng đến hoạt 

động bình thường của các địa phương. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra  

Kết quả triển khai thực hiện Cuộc vận động trong năm 2023 và 9 tháng năm 2024 theo 

Chương trình số 26-CT/TU, ngày 22/12/2022 của Thành ủy về triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 03-CT/TW, ngày 19/5/2021 của Ban Bí thư về việc tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng đối với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt 

Nam” trong tình hình; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 26 /10/ 2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc tăng cường thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt 

Nam” trong tình hình mới; Kết quả thực hiện Quyết định số 386/QĐ-TTg ngày 17/3/2021 

của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án Phát triển thị trường trong nước gắn với cuộc 

vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” giai đoạn 2021-2025.  

(Nội dung cụ thể theo Đề cương gửi kèm) 

2. Hình thức: Tự tổ chức kiểm tra, đánh giá. 
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3. Đối tượng kiểm tra: Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo Cuộc vận động 

thành phố và Ban Chỉ đạo Cuộc vận động xã, phường. 

4. Thời gian: Từ tháng 10/2024 (thời điểm ban hành Kế hoạch) và kết thúc 

tháng 11/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố - cơ quan 

Thường trực Ban Chỉ đạo Cuộc vận động thành phố 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo Cuộc vận động thành phố xây dựng kế hoạch tổ 

chức Kiểm tra kết quả thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng 

Việt Nam” năm 2024 đảm bảo theo quy định. 

- Tổ chức tự kiểm tra đánh giá kết quả thực hiện Cuộc vận động của Ban 

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố theo các nội dung tại mục 1, phần 

II của Kế hoạch này. 

- Tổ chức kiểm tra đối với Ban Chỉ đạo Cuộc vận động các xã, phường kết 

hợp với kiểm tra công tác Mặt trận cuối năm 2024. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động thành 

phố gửi về Ban Chỉ đạo Cuộc vận động tỉnh đảm bảo theo quy định. 

2. Thành viên Ban Chỉ đạo Cuộc vận động thành phố 

- Tổ chức tự kiểm tra, đánh giá kết quả triển khai Cuộc vận động tại cơ quan, 

đơn vị theo nội dung tại mục 1, phần II của Kế hoạch này. 

- Gửi báo cáo kết quả tự kiểm tra về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt 

Nam thành phố - cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Cuộc vận động thành phố trước 

ngày 20/11/2024 để tổng hợp báo cáo về Ban Chỉ đạo Cuộc vận động tỉnh theo quy 

định. 

3. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo Cuộc vận động các xã, phường tổ chức tự kiểm tra, 

đánh giá kết quả thực hiện Cuộc vận động tại địa phương theo nội dung tại mục 1, 

phần II của Kế hoạch này. 

- Gửi báo cáo kết quả tự kiểm tra về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt 

Nam thành phố trước ngày 10/11/2024 để tổng hợp, theo dõi và tổ chức kiểm tra 

theo quy định.   

4. Về báo cáo kết quả  

- Báo cáo kết quả tự kiểm tra cần bám sát Đề cương gửi kèm, chỉ báo cáo các 

nội dung do cơ quan, tổ chức, địa phương mình triển khai thực hiện; chú trọng làm 

rõ các mặt đạt được, những tồn tại, hạn chế, khó khăn vướng mắc, nguyên nhân và 

kiến nghị giải pháp khắc phục. 

- Điền đầy đủ thông tin, số lượng… và tự đánh giá kết quả thực hiện các nội 

dung theo Bảng tiêu chí đánh giá gửi kèm. 
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- Báo cáo gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố (qua 

văn phòng cơ quan, email: mttq.tk@gmail.com) để kịp thời tổng hợp, báo cáo Ban 

Chỉ đạo Cuộc vận động Tỉnh theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra kết quả thực hiện Cuộc vận động “Người Việt 

Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2024 của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động thành 

phố, đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan, thành viên Ban Chỉ đạo 

Cuộc Vận động thành phố và Ban Chỉ đạo Cuộc vận động các xã, phường phối hợp 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Chỉ đạo Tỉnh (để báo cáo); 

- Thường trực Thành ủy (để báo cáo); 

- UBND thành phố; 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ 

thành phố;  

- Các đơn vị có thành viên và thành 

viên Ban Chỉ đạo CVĐ thành phố (t/h); 

- BTT, Tổ giúp việc CVĐ thành phố; 

- BCĐ và Thường trực BCĐ CVĐ, 

BTT UBMTTQVN các xã, phường; 

- Lưu: VT, PT. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Nguyễn Ba 

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam  

Thành phố Tam Kỳ 
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